MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO IKAS

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA CODAI/UFRPE/PRONATEC Nº 007/2017

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE QUADRO DE RESERVA DE BOLSISTAS PARA AS
FUNÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO (INTÉRPRETE DE LIBRAS) DO PROGRAMA NACIONAL DE
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E  EMPREGO –  PRONATEC/MEC DO COLÉGIO AGRÍCOLA DOM
AGOSTINHO IKAS/UFRPE.

O  Diretor  Geral  do  Colégio  Dom  Agostinho  Ikas,  Escola  Vinculada  à  Universidade  Federal  Rural  de
Pernambuco, usando das atribuições que lhe confere a Portaria 1382/2014-GR de 25 de setembro de 2014,
faz saber aos interessados que estão prorrogadas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para
formação de quadro de reserva de bolsistas para atuarem na função de apoio administrativo (intérprete de
LIBRAS), do Edital CODAI/UFRPE/PRONATEC Nº 007/2017, do Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego – PRONATEC, nos seguintes termos:

1. Ficam prorrogadas as inscrições até 11 de abril de 2017.

2. A divulgação de resultados e os recursos seguem os prazos estabelecidos no edital.

São Lourenço da Mata, 31 de março de 2017.

JUÁRES JOSÉ GOMES
Diretor Geral do CODAI